

DUR.0055-2/10

**Rada Miasta
Tychy**

Wyciąg z Protokołu nr 0052/XL/10
z posiedzenia Rady Miasta Tychy V kadencji,
które odbyło się w dniu 25 lutego 2010 r. w sali sesyjnej
Urzędu Miasta Tychy.

w części dotyczącej Sprawozdania z działalności Prezydenta Miasta
za okres od 29 stycznia 2010 roku do 25 lutego 2010 roku
(punkt 22 porządku dziennego sesji).

Ad 22.

Sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta oraz informacja o działalności Prezydenta za okres od 29 stycznia 2010 roku do 25 lutego 2010 roku stanowi **załącznik nr 36 do protokołu.**

Na wstępie Prezydent Miasta **Andrzej Dziuba** dokonując sprostowania, poinformował, iż nie zgadza się z wypowiedzią radnego Stefana Moćko odnośnie funkcjonowania spółki Śródmieście, gdyż spółka za ostatnie 3 lata miała wynik finansowy dodatni.

Kolejnie Prezydent poinformował, iż program pn. Gospodarka ściekowa w Tychach choć nie bez problemów, jest już na finiszu. Prace w dzielnicy JUWe dobiegają końca, na ul. Jedności pozostało do wykonania 190 m kanalizacji, na Długiej 300 m, na Wspólnej 400 m, na Jaroszowickiej 1160m. Wobec całości projektu są to ilości niewielkie. W związku z pogodą pojawiły się problemy drogowe, za które Prezydent przeprosił mieszkańców miasta i poprosił o wyrozumiałość. W kwietniu wszystkie prace kanalizacyjne powinny być ukończone. W celu niwelacji niedogodności drogi wysypywane są tłuczniem, we najbliższym czasie pod szkołę zostanie podstawiony mikrobus dla dyrektora szkoły celem dowozu dzieci do szkoły, zostanie wydzielony tymczasowy chodnik odgradzony barierką. Zlokalizowanie składowiska ziemi obok szkoły było błędnym posunięciem, jednakże lokalizacja ta uzgodniona została z Rada Osiedla JUWe. W dzielnicy Cielmice pojawiły się problemy w związku z zamknięciem odcinka ulicy Jedności od mostu na Gostynce do skrzyżowania, został uruchomiony specjalny mikrobus by ułatwić mieszkańcom dojazd spod szkoły do miasta. O pozostałych kontraktach szersze informacje dostępne są u Przewodniczącego doraźnej komisji ds. monitorowania realizacji programu Gospodarka ściekowa w Tychach.

Zakończyła się akredytacja na Wyższej Szkole Zarządzania i Nauk Społecznych na wydziale Administracji. Akredytacja przebiegła pomyślnie. Szkoła otrzymała akredytację na 5 lat. Ilość studentów niestety maleje, być może tą sytuację poprawi otwarcie pedagogiki, gdyż w ramach projektu unijnego szkoła zdobyła środki na organizację tego kierunku. Studenci tego kierunku nie będą ponosić opłat.

Sfinalizowano umowę o dzierżawę dworca PKP. Zastępca prezydent ds. Gospodarki Przestrzennej Michał Gramatyka w dniu dzisiejszym odbiera umowę w Warszawie, tym samym dzisiejsza decyzja Rady Miasta o przyznaniu środków na modernizację dworca jest jak najbardziej celowa. Prowadzone są intensywne prace zmierzające do ustalenia zakresu remontu budynku dworca, określenia jego funkcji użytkowych. Będzie tam posadowiony całodobowy posterunek Straży Miejskiej uzyskując efekt poprawy bezpieczeństwa w tym rejonie. Obok dworca planowany jest parking wielopoziomowy oraz międzynarodowy dworzec autobusowy. Niestety perony jak i przejście podziemne, które obecnie jest w katastrofalnym stanie są własnością innym spółek kolejowych i miasto na tym terenie nie ma prawa żadnej ingerencji. Jednakże rozpoczęły się negocjacje. Pełnomocnik ds. kolejowych pan Józef Szczepański prowadzi rozmowy, których celem jest wyegzekwowanie od spółek kolejowych właścicieli przejścia i peronów poczynienia kroków zmierzających do remontu.

W najbliższym czasie zostanie rozstrzygnięty przetarg na dokumentację techniczną Stadionu Miejskiego. Rozpiętość ofert jest od 1 mln 800 tys. do 6 mln zł. Za kilka dni procedura przetargowa zostanie rozstrzygnięta i zwycięska koncepcja zostanie zaprezentowana radnym.

wniosek złożony przez spółkę MASTER na budowę zakładu jest obecnie na pierwszym miejscu listy rankingowej w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska. Trwają kolejne weryfikacje tego wniosku a równolegle w GZM prowadzone są badania związane z budową spalarni w Rudzie Śląskiej. Wynikłe opóźnienie ma przyczyny proceduralne. Wykonanie będzie wg *fidyka żółtego* – projektuj-buduj. Do końca czerwca br. zostanie złożony wniosek, który musi być przyjęty przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska, wtedy powstanie spalarnia na terenie Rudy Śląskiej. Ostatnim formalnym ruchem GZM w tej

sprawie było powołanie spółki, która będzie realizowała ww. zadanie w imieniu GZM, w jej skład Rady Nadzorczej weszli przedstawiciele gmin najbardziej zainteresowane tj. Prezydent Rudy Śląskiej, Prezydent Dąbrowy Górniczej, Prezydent Sosnowca, w drodze konkursu Prezesem został pan Brożyna.

Na bazie rozmów prowadzonych z tyskim Sądem w mieście pracują ludzie odbywający kary nałożone przez Sąd. Odpracowują oni swoje kary poprzez prace społecznie użyteczne. Po przeszkoleniu znaczna ich część pracuje w ośrodkach pomocy społecznej, najwięcej osób w MZUiM.

Po złożeniu i rozpatrzeniu protestu w sprawie dwóch projektów unijnych, które pierwotnie zostały odrzucone projekty przeszły ponowna ocenę tym razem pozytywną merytoryczną i zostały zarekomendowane do finansowania. Jeden z nich, dwuletni, obejmuje program rozwojowy szkół *tyskich szkół podstawowych*, wnioskowane dofinansowanie wynosi 2,5 mln zł. Drugi z nich, także dwuletni, obejmujący programy rozwojowe dla gimnazjów, wnioskowane dofinansowanie to 2 mln zł.

Następnie Prezydent przedstawił zebrany program rewitalizacji Osiedla A i placu Św. Anny – **załącznik nr 37 do protokołu** – będący wynikiem spotkania z Radą Osiedla ABC oraz program rewitalizacji kompleksu parkowego Paprocany oraz planowane na jego terenie inwestycje – **załącznik nr 38 do protokołu**.

Następnie głos zabrał Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Tychach mł. insp. **Roman Wątroba**, który przedstawił informacje dot. Policji Miejskiej w Tychach – **załącznik nr 39 do protokołu**.

Radny **Stefan Moćko** zwracając się do swego przedmówcy poinformował, iż opinia publiczna dot. autorytetu instytucji państwowych w oczach społeczeństwa polskiego wykazuje, iż największym zaufaniem cieszy się Wojsko Polskie, a zaraz na drugim miejscu Policja, następnie Kościół, a znacznie dalej rząd. W związku z powyższym radny wyraził niepokój odnośnie pojawiania się obraźliwych napisów pod adresem Policji pojawiających się na murach i nie usuwanych przez długi okres czasu. Radny stwierdził, iż prowadzi to do demoralizacji szczególnie młodych obywateli a skutkuje to ekscesami tj. napaść na funkcjonariuszy Policji. Radny wyraził swoje zaniepokojenie niską wykrywalnością przestępstw przeciwko mieniu i poprosił o informacje odnośnie dolnej granicy wartości szkody na mieniu, która kwalifikuje się do zgłoszenia.

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Tychach mł. insp. **Roman Wątroba** poinformował, iż dolną granicą, która powoduje, że określa się mianem przestępstwa to kwota 250 zł. Poniżej tej kwoty dane zdarzenie jest wykroczeniem. Dotyczy to zniszczenia mienia i kradzieży. Poza tym zaginięcie dokumentu także wchodzi w kategorię kradzieży. Przystępność dot. mienia jest przestępczością drobną, zawsze wykazywaną, w każdym przypadku prowadzone jest postępowanie merytorycznie zakończone.

Radny **Henryk Robert Drob** w związku z rozprawą apelacyjną odbytą w dniu 10 lutego 2010 r. dot. odszkodowania dot. inwestycji związanej z krytą pływalnią przeprowadzanej w 2001 r. poprosił o udzielenie informacji nt. jej wyniku.

Zastępca Prezydenta ds. Infrastruktury **Henryk Borczyk** poinformował, iż wynik rozprawy jest pozytywny dla gminy.

Radny **Stefan Moćko** poprosił o wyjaśnienie czy budowa parku wodnego na terenie OW Paprocany za przewidywalną kwotę 1 mln zł będzie wymagała pozwolenia na budowę, które pozwoliłoby uniknąć protestów ze strony mieszkańców, a inwestycja mogła przebiegać w sposób bezkonfliktowy. Ponadto w odniesieniu do wypowiedzi Prezydenta Miasta nt. spółki Śródmieście radny podkreślił, iż sumując zyski i straty spółki za 12 lat jej istnienia okaże się, iż bilans ten jest ujemny.

Radny **Mieczysław Podmokły** poprosił radnego Stefana Moćko o wskazanie podmiotu, który mógłby wnieść odwołanie od budowy parku wodnego na terenie OW Paprocany.

Radny **Krzysztof Tomczyk** wyraził słowa uznania odnośnie koncepcji zagospodarowania terenu ośrodka paprocańskiego, lecz zwrócił uwagę na brak w niej odkrytego basenu.

Prezydent Miasta **Andrzej Dziuba** poinformował, iż w miesiącu marcu br. zostanie zaprezentowana radnym koncepcja kąpieliska.

Radna **Barbara Konieczna** poprosiła o podanie informacji nt. stanu czystości wody w jeziorze paprocańskim i terminu zakończenia procesu jej oczyszczania.

Zastępca Prezydenta ds. Infrastruktury **Henryk Borczyk** wyjaśnił iż sprawy prowadzone są trójtorowo. Po pierwsze do wody jaki i do osadu wpuszczane są środki chemiczne celem polepszenia jej jakości. Po drugie wody jeziora zasilane są czystymi wodami potoku Wyrskiego. Po trzecie wspólnie z wędkarzami opracowywany jest nowy regulamin gospodarowania jeziorem Paprocańskim i gospodarką rybacką. O postępach prac radni są informowani na bieżąco. Zakończenia oczyszczania zależy od szeregu warunków i nie można precyzyjnie go określić.

Radna **Barbara Konieczna** poprosiła o uściślenie wyniku rozprawy zw. z odszkodowaniem dla gminy dot. kwestii krytej pływalni.

Zastępca Prezydenta ds. Infrastruktury **Henryk Borczyk** podkreślił, iż sprawa dotyczyła określenia czy sprawa uległa przedawnieniu z powództwa gminy i tego dotyczy rozstrzygnięcie pozytywne, korzystne dla gminy. Natomiast sprawa odszkodowania nie została jeszcze rozstrzygnięta.

Informacja:

Protokół nr 0052/XL/09 z posiedzenia Rady Miasta Tychy w dniu 25 lutego 2010 r. Rada Miasta przyjęła na sesji w dniu 25 marca 2010 r.

Sporządziła:
Katarzyna Harmansa